Weitere Informationen
Webcode: GW-R677
GEMÜ R677
Manuell betätigtes Membranventil
Merkmale
• Gleiche Befestigungsebenen über mehrere Nennweiten hinweg
• Integrierte optische Stellungsanzeige
• Kompaktes Anlagendesign durch strömungsoptimierten High

Bestelldaten
GEMÜ R677www.gemu-group.com 9 / 26
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R677 Membranventil, manuell betätigt,
Kunststoff-Handrad,
optische Stellungsanzeige
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau
6 Membranwerkstoff 17 EPDM
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
8 Antriebsausführung EDZ Antriebsgröße EDZ
9 Sonderausführung N NSF 61 Wasser-Zulassung
10 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 26GEMÜ R677
GEMÜ R677www.gemu-group.com 11 / 26
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Umgebungstemperatur: Ventilkörperwerkstoff
PVC-U, grau (Code 1) 10 — 50 °C
ABS (Code 4) -10 — 50 °C
PP, verstärkt (Code 5) 5 — 50 °C
PVDF (Code 20) -10 — 50 °C
Inliner PP-H grau / Outliner PP, verstärkt (Code
71)
5 — 50 °C
Inliner PVDF / Outliner PP, verstärkt (Code 75) -5 — 50 °C
Lagertemperatur: 10 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: MG DN Membranwerkstoffe
Elastomer PTFE
20 15 0 - 10 0 - 10
20 0 - 10 0 - 10
25 0 - 10 0 - 10
25 32 0 - 10 0 - 10
40 40 0 - 10 0 - 10
50 0 - 10 0 - 10
50 65 0 - 10 0 - 10
80 80 0 - 10 0 - 6
100 100 0 - 10 0 - 6
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Druckstufe: PN 10
Leckrate: Leckrate A (nach EN 12266-1)
Technische Daten
www.gemu-group.com12 / 26GEMÜ R677
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Ventilkörperwerk-
stoff
Temperatur in °C (Ventilkörper)
Werkstof-
fe
Code -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 1,5 - -
ABS 4 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 4,0 2,0 - -
PP 5 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PP-H 71 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PVDF 20 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
PVDF 75 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
Erweiterte Temperaturbereiche auf Anfrage. Bitte beachten Sie, dass sich aufgrund der Umgebungs- und Medi-
entemperatur eine Mischtemperatur am Ventilkörper einstellt, welche die oben angegebenen Werte nicht über-